Ait puella matri sue qđ

petam? at illa dixit caput iohannis baptiste. Bonū est confi. Justus ut pal.

Nillo tēpoze: Misit herodes rex man⁹ ac tenuit iohannē & vinxit eū in carcere propter herodiadē vroxē philippi fratris sui quia duxerat eam. Et reliqua.

Mpletū videm⁹ ī iohāne qđ de illo angelus zacharie p̄iustq̄ nascere predixit. Quia precederet ante deū in spiritu et virtute helye Ambo nāq̄ continent viuentes: ambo habitu inculti: ambo ī solitudine degentes: ambo p̄ cones veritatis: abo regis et regine persecucionē propter iusticiam perpesti sunt. Ille achab et iczabel: iste herodis et herodiadis. Tu. Misit herodes spiculatore precepit amputare caput iohannis in carcere. Quo audito discipuli eius venerūt et tulerūt corpus eius et posuerūt illud in monumento. Misit rex ī credulus ministru detestabilem: et amputare iussit caput iohannis in carcere. Quo au-

terit fortasse

aliquis q̄s iste herodes quisue frater ei⁹ que ecīā herodias de quib⁹ ē sermo? He

rodes iste qui et iohannē decollauit: et in passione redēptoris nostri pilato assensum prebuit: filius est illius hero dis sub quo dñs nat⁹ est. Cuius frater philippus herodiaēs filiā arethe regis arabuz accepit vroxem. Accedentes discipuli sancti iohannis baptiste Tulerunt corp⁹ ei⁹ et sepelierūt illud. Jussu herodis amputatū est caput iohannis in carcere quo audito discipuli eius venerunt

Tulerunt.

Anc herodiadē idē aretha postmodū ablata ab eo dedit herodi: eo q̄ ipse maioris cēt potestatis & fame factū est ergo adulteriū publicū qđ sicut p̄fidis causa fuit pereundi: ita fidelissimo p̄coni n̄ci redēptoris materia fuit triumphādi Qui phibēdo regis iniusti scelera: morte qđ ē iniusta meruit plecti. Sed post mortis gustū a rege iusticie: cui et testimoniu perhibebat: iusta vite perennis corona accepit. Perceptur iā vir sanct⁹ p̄ labore requiem cōstas in cōfessione xp̄iane fideli. Subdit collū velut agn⁹ mansuet⁹ gladio. Corpore dissolui gaudēs et euz deo viuere Sub. Glorja. Sub. D̄a p nobis bēc̄ io.

## Augustus

Erodes enī tenuit et li-  
gauit iohānē et posuit  
in carcere propter herodiadē

Dñs regna. Puelle sal-  
tanti ipauit mē : nichil aliud  
petas nisi caput iohānis bap-  
tiste. Jubila. Dñe mi-  
rex da michi in disco caput io-  
hānis baptiste. Deus de⁹.

Da michi i disco caput io-  
hānis baptiste : et cōtristat⁹  
est rex propter iusurandum.

Benedicite. Misit rex  
incredulus ministriū detesta-  
bile et amputare iussit caput  
iohannis baptiste. Laud.

### Expectacio.

Deus tuor⁹ militū. Just⁹  
ger. Misso herodes spicu-  
latoꝝ precepit amputare ca-  
put iohannis in carcere : quo  
audito discipuli eius venerūt  
et tulerūt corpus eius et po-  
suerūt illud in monumento.

Benedictus. Sancti  
iohānis.

### Beate sabine Herodes

Deus in nomine.

Puelle. Legē pone.

Expectacio.

Dñe  
mi. Defecit.

Uultus in eternū non cō-  
mouebitur impii autem  
non habitabunt in terra.

Misit domin⁹.  
Mirabilia.

Uultus de angustia libe-  
ratus est et tradetur im-  
pius pro eo.

Herodes enī.

Expectacio Deus tuor⁹.  
Justus germinabit.

Accedētes discipuli beati io-  
hannis tulerūt corpus ei⁹ et  
sepelierunt illud. M̄ḡt.

Justus cor. Vir israelita  
Iste p̄fessor. Amavit  
enī dñs. Magnificauit sā-  
ctū suū dñs et dedit illi scien-  
tiā sāctor⁹ ut cōsumarent in  
bonis ope⁹ ei⁹ et par dei sup-  
enī in eternū. M̄ḡt.

Isericordiā tuā domi-  
ne nobis quesum⁹ iter  
ueniēte beato siacrio cōfesso-  
re tuo clementer impende et  
nobis peccatorib⁹ ipsius p-  
piciare suffragiis. Per dñm.

Gaudent in celis. Leta-  
mini in domino.

Aiestatem tuā domine  
supplices dep̄cacamur/  
vt sicut nos iugiter sanctorū  
tuorum felicis et aduenti cō-  
memorazione letificas : ita sē  
per supplicaciōē defēdas.

In confessione laudis adoramus dominum. Qui stola gloriose confessorem suum decorauit fiacrium. Uenite.

Iste confessor. Uie virti sancti vie pulchre et omnes semite eius pacifice quia lignum vite apprehendit. Beatus vir.

Semitas iusticie viasq; sanctorum cu stodiens vir bonus cursum vite in pace consummavit.

Quare tremuerunt gentes. Benedictio domini sup caput iusti memoria eius in secula seculorum.

Domine quid. Amavit eum.

Eatus fiaci⁹ heremita magnificus i melde nensi territorio sub sc̄issimi fazonis ep̄i protectione insi st̄es inumeris apud deū vigebat virtutib⁹. Eo igit̄ tpe beatus fiaci⁹ sāctū farone ut eū consociis gratia hospitatis recipere excepit. Tu aut. Prima virt⁹ vi ri habit⁹ corpori sui quod ita cōposite et uno semp modo agebat. Ut nil apareret i eo quod posset ostendere intuentes. Totum in eo disciplinatū totū virtutis pfectiōis forma. Ut in.

uius peticioni piissimus

pater libentissime ānuens q̄ diu vellet secū manere concessit: quem intuens episcopus primo inq̄t carissime originis patriam et tue etiā mētis effectū ac causam que tue p̄tie recessionis causa fuerit innotescere cupio. Et si cōsilium locutione vel actu prebere queo toto nisu libere tibi donabo. Tu autem. Virtute multa & sciencia preditus sanctus dei proximabat dignitati sanctorum. Cuz fructu operum preferēt celestis sapientie verba. A puericia requiescuit auctorem vite & animum dedit ad eloquia dei Cum fructu o perum.

d hec beat⁹ fiaci⁹ floris genib⁹ gratias agēs respōdit: scocia mi p̄t michi meis q̄ progenitoribus originem dedit: sed solitarie viuere cu piens patriam parentesq; su giens dereliqui: et locū heremiti ihabitare postulo & nomine fiaci⁹ vocor. Tu au.

Uir israelita.

In pace in idipsum dormiuit et re quieuit adeptus est in secula seculorum. Cum inuocarem.

Con surgens diluculo quesuiuit bo na pater sanctus quasi flo

## Augustus

rens liliū germinauit verba  
mea. In testamētis stetit  
semē illius et usq; in eternū  
pmanebit glia eius. Dñe  
dñs nē. Justū deduxit.

ua ex re tuā almificā pa-  
ternitatē efflagito ut si ī hui⁹  
epopatus pribus locellū quē  
piā nemorosū adesse cōsi-  
deras: quo sacris oracionibus  
insistere queā michi indulge-  
re nō deferas. Opera sc̄ti  
viri velut sol in cōspectu dei  
Et oculi ei⁹ sine intermissio-  
ne respiciebāt in vias ei⁹.  
Non sunt abscondita ab eo  
testamēta dei. Et oculi.

iis auditis beat⁹ faro gau-  
des effectus ait/ ad eū habeo  
utq; nō longe huic, nemus  
quoddā in rure ppxio et he-  
reditorio qđ incole b̄odiluz  
vocat ad exercēdā vitā soli-  
tarīa ut credo satis ydoneū  
Uade ergo et illie mozare  
Dōziferū liliū spēgēs ubi  
qđ viuificū suavitatis odoꝝ  
Cuius apud nos memoria ī  
būditiōe est apd supos pñcia  
in honore. Fac canētes te  
tante plenitudinis partici-  
pio non pñnari. Cuius.

ui gracia agēs cum illie  
aliqdū mozam fecisset vidēs  
qđ amplior ei locus congrue-  
ret ut pauperes reciperet et  
olera herbas et cetera necessa-

ria haberet ampliorē locū  
postulauit: quo sibi concessō  
et qđtum in uno die fossato  
propria manu cōcūdare pos-  
set: collato ab epyscopo gra-  
cias agens letus recessit.

Miles xp̄i.

Quasi oliua pululans et cy-  
pressus in altitudine se tol-  
lens sic vir beatus gloriam sā  
ctitatis ascendit. Dñe q̄s.

Honorauit deum vir sā-  
ct⁹ in operibus suis et ī dile-  
ctatione suscep̄tus est ab eo.

Domine in virtute.

Extulit manus suas factus  
venerabilis dare gliam deo a  
labiis et in nomine ipsi⁹ glo-  
riari. Domini est terra.  
Justus vt palma.

Oliua fructifera ī domo dei  
oleum leticie souēs beneficiis  
couscās miraculis. Fac nos  
eius qua frueris lucis suau-  
itatisq; participes. Introī  
sti in potēcias domini et tā  
potencioꝝ ad impetrandum.  
Fac nos eius.

t facta oracione baculo ce-  
pit terram terere que ad ta-  
ctum baculi obediens qđtum  
tangebat arborib; caden-  
tibus fossato cōcūdabat qđ  
videns mulier epyscopo nun-  
ciavit. Et ipsum incantato-

rem dixit : et ne amplius de ligno destrueret. Ex parte epyscopi prohibuit et epyscopuz illuc aduenire predixit vir auctem dei audiēs mulierem tristis cessauit qui super petram quiescens quasi mollis terra locum dedit que petra in monasterio reseruata eius contactu debiles et infirmi plures sūt sanitati restituti. Tu autem domine. Beatus fiacrius quasi vas auri solidum ognatū omni lapide preciosio fluenta gracie propinavit in populo. Et accepit gloriam glorie in consummacionem virtutis. Factus est quasi ignis esfulgens et quasi thus redolens in dieb<sup>9</sup> existit. Et accepit.

Impetravit autem sanctus a domino ut si que mulier monasterii sui chorūm intraret sui corporis infirmitatem incurreret quod probatum plures extitit. Nam mulier quendam hoc probare volens ancillam suam in monasterium impulit que statim videntib<sup>9</sup> omnibus unum oculum amissit. Ancilla vero illesa permāfit videns autem epyscopus petram concavatam et nem9 funditus subito euulsum intellectum sanctum esse virum et cum seruencius dilerit et fa-

miliarius ei adhesit. Deinde plenus spiritu sancto atque operibus bonis migravit ad dominum tercio kalēdis septembris. O que beatus es pie confessor hodie. Nam que chorus angelorum reuerten tem te ad patriam suscepit. Intercede pro nobis. Securus habitacionem istā reliquisti et usque ad solium visitacionis eterne penetrasti. Intercede. Gloria patri. Intercede. Te deū laudamus

Ora pro nobis.

Omnia tua

domine decet sanctudo in qua tātē frequentatur memoria sanctitatis. Dominus regnauit. Beatus fiacrius ab infancia spiritu fortitus est bonum per quem erat puer docebibilis et amabilis valde. Jubilate deo. Suffragate domino nostro fiacrio confessore tuo quesumus insfundatur gracia spiritus sancti in corda nostra ut mala cuitare valeamus et bonis operibus perficiamur.

Deus deus meus. Hodie deposito corpore vir hic sanctus diues meritis penetrauit in sancta similis factus in gloria sanctorum. Benedicite. Crescente estate crescebat simul et sapiencia et gra-

Augustus

cia apud dñū & hoīes. Lau-  
date. Just⁹ cor. xp̄e.  
redēptor. Just⁹ germina-  
bit. Ave pater gloriose ave  
iam sydus celeste decorās sia  
cri celos nos gubernā vicens  
humū quo letan⁹ triūphātes  
te patronū venerātes. Be-  
nedictus.

Domū tuā.  
Justus cor. esu redēp-  
tor. Justus germinabit.

Exultet in dño spirit⁹ vi-  
ri sancti quod mole leuatus  
corpozea totus pergit in dñū  
et adherens illi vn⁹ sit cū eo  
spiritus in eternū. Ōḡt

¶

E⁹ qui beatū aidanū  
confessoz̄ tuū atq; pontificē  
ad eterne b̄stitudinis gloriā  
proueristi: annue q̄sum⁹ no-  
bis famulis tuis ea benigne  
adipisci in celis/ que strenue  
militando p̄docuit in terris  
Per dominum nostrum.

Um sanct⁹ os-  
vvaldus rex regnū ade-  
ptus esset northūbroz̄ deside-  
rans totā cui p̄cessit cepit ḡc-  
tez fidei xp̄iane gracia imbui-  
misit ad maiores natu scro-  
tor̄ iter quos exulās ipe bap-  
tismatis sacramenta cuz his

qui secum erant militib⁹ con-  
secut⁹ erat: pet̄s vt sibi mit-  
teretur antistes cui⁹ doctrina  
gens quā regebat anglozum  
dñice fidei dona disceret ac su-  
sciperet sacramenta: nec ali-  
quanto tardius quod peciit  
impetravit: missus est igitur  
ad p̄dicandū primo quidā  
vit austerus aīo: qui cum ali  
quamdiu genti p̄dicans an-  
glozum nichil proficeret: ad  
patriam rediens/ in conuētu  
seniorum q̄ nichil prodes-  
se docendo genti ad quā mis-  
sus erat potuisset Et q̄ essent  
homines indomabiles et du-  
re mentis retulit. Ac illi tra-  
ctatū magnum cum consilio  
quid esset agēdum habere ce-  
perunt desiderantes quidem  
genti quam petebant salutē  
adesse: sed non de recepto quē  
miserant doctoz̄ recolentes  
Tu autem.

unc ait sanctus aidanus:  
Nam et ipse consilio intere-  
rat ad sacerdotem eūdem de-  
quo agitur: videt michi fra-  
ter q̄ durior̄ iusto indoctis  
auditoribus fuisti. Et non  
eis iuxta apostolicam doctri-  
nā primo lac doctrine mol-  
lioris porrexisti donec paula-  
tim enutriti verbo dei ad ca-  
pienda perfectioza et ad faci-

enda sublimiora dei precepta sufficienter. Duo audito vniuersi qui conserdebant ad ipsum oculos et ora conuerten tes diligenter quid diceret disciebant. Et ipsum episcopatum dignum ad erudiendos in credulos & idocatos mitti decernunt. Tu autem.

Cecepit namque sanctus Oswaldus episcopum aidanum summe mansuetudinis pietatis ac moderacionis virum habentem zelum dei. Cui locum sedes episcopalibus in insula lindisferensi ubi ipse petebat gaudenter attri buit atque eius ammonicionibus humiliter ac libenter in omnibus obtemperans ecclesiam christi in regno suo multum diligenter edificare ac dilatare curauit ubi pulcherri mo sepe spectaculo contigit ut euangelizante antistite que anglosum linguam perfecte non nouerat: ipse rex suis du cibus ac ministris interpres verbi existeret celestis. Quia nimurum tam logo exilii sui tempore lingua scotorum iam plene didicerat. Tu autem do.

Rinde ceperunt plures per dies multos de scocia adire britanniam atque illis anglo

rum prouinciis in quibus regnauit osvaldus magna deuotione verbum dei predicare et credentibus gratiam baptismi quicunque fuerant sacerdotali gradu prediti ministrare. Contruebant ergo ecclesie per loca varia: coelebant ad audiendum verbum dei populi gaudentes dabatur munere regio possessio nes & territoria ad istituenda monasteria. Imbuebantur preceptoribus scotis parvuli anglosum unacum maioribus studiis et obseruacionibus regularis discipline. Tu autem.

Inter alia viuendi docimeta sanctus antistes aidanus saluberrimam abstinentie et continencie clericis suis exemplum reliquit. Cuus doctrinam id marime commendabat omnibus quod non aliter quam viviebat ipse cum suis docebat. In tantum vita eius a nostri temporis segnicius distabat ut omnes qui cum eo degabant aut contemplacioni sancte meditando debebant aut legendis scripturis aut psalmis dicendis operarentur. Sanctus vero episcopus et doctor angloz aidanus postquam noxthubozum episcopatum decem et septem annis rexisset in se

## September

nectute sancta migravit ad dominum circa annos sexagesima tria in incarnationis domini.

adem itaque hora felicis de hoc mundo migrationis eius sanctus eucharius in remotis montibus commissorum sibi pectorum agens custodiā quod et sociis dormientibus peruvigil in oceano perdurans: vidit subito fulsum de celo lumen medianas noctis interrupisse tenebras et angelos dei descendentes inter manus eorum animam suam quasi in globo igneo ad celum deferre. Quo viso reliquis statim suscitatis pastorum rem illam mirabilem ut viderat indicauit. Addeus eciam esse adam alicuius episcopi aut alterius magne persone ut rei effectus probauit. Nam mane facto longe lateque audierunt nunciani secundum lindisfernensis ecclesie antistitatem aydanum eadem noctis hora qua ille visionem viderat de corpore assumptum. Tu autem.